

SZEGEDITÜKÖR

2025. MÁJUS 12., HÉTFŐ



A VÁROS KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓS LAPJA



MEGHÍVÓ

SZEGED NAPJA 2025

2025. május 16., 17.00
**ÜNNEPI KÖZGYŰLÉS
A VÁROSHÁZA ELŐTT**

Ünnepi beszédet mond:
dr. Botka László
polgármester

Újabb 588 milliót vonna el a kormány Szegedtől

588 millió forintot vonna el a kormány még ebben a hónapban Szegedtől; ez az a bizonyos helyiiparűzésiadó-többlet, amelyre száz százalékos adót vetett ki a kormány. Erről a pluszsarcról egyeztetne Szeged polgármestere a közigazgatási és területfejlesztési miniszterrel. Fideszes társa is lesz a megbeszélésen, Debrecennek sem tetszik a pluszadó.

– Idén Szegednek 5,1 milliárd forintot kell befizetnie szolidaritási adó címén, ami 743 millió forinttal több, mint tavaly. Hogy érzékeltessem az adó növekedését, ez 2020-ban Szegednek még mindössze 70 millió forint volt – mondta Kovács Tamás, Szeged gazdasági alpolgármestere annak kapcsán, hogy már eddig is mekkora vagyont vont el a kormány Szegedtől, úgy, hogy nem is tudjuk, valójában mire fordítják ezt a pénzt.

Ezután jött az újabb különadó.

Tavaly decemberben a Megyei Jogú Városok Szövetsége – a fideszes nagyvárosokkal közösen – azt kérte a kormánytól, hogy a helyi iparűzési adó növekményét csak akkor kelljen befizetni, ha az meghaladja az adott évre beszedni kívánt szolidaritási adó növekedését, mert a kettő együtt már túlzott terhet jelent.

Folytatás a 3. oldalon

Majálisokkal kezdődött el az idei szegedi fesztiválszezon



A Senior Center és az Összefogás Szegedért Egyesület rejtvényfejtéssel és kolbászosztással indította a négynapos majálisát az újszegedi Erzsébet ligetben, ahol a két szervezet összesen ötszáz adag sült kolbászt osztott ki. A majálisát szervező Szegedi Városképző és Piac Kft. koncertekkel, vidámparkkal, vásárral, sörrrel és rengeteg finomsággal várta a különlegesen hosszú hétvégén a kilátogatók ezreit. Fotó: Kuklis István **Összeállításunk az 5. oldalon**

Ajándékkoncert július 11-én a Szegedi Tükörrel



Csillagok, csillagok címmel az éjszakai égbolt ihlette, égitestekkel kapcsolatos operarészleteket és zenekari műveket hallhat a közönség július 11-én, pénteken 21 órától a Szegedi Szabadtéri Játékok Dóm téri csillagtetős színházában. Az önkormányzat és a Szegedi Szimfonikus Zenekar hagyományos ajándékkoncertjén Gyüdi Sándor Liszt-díjas igazgató vezényel. Közreműködnek a Szegedi Nemzeti Színház művészei: Kónya Krisztina, Bita Boglárka, Tötös Roland és Szélpál Szilveszter. Az ingyenesen megtekinthető koncertre a Szegedi Tükörrel száz páros belépőt lehet nyerni. Archiv fotó: Kuklis István **Részletek a 2. és 3. oldalon**

Tizenegy nap, ezernyi élmény – indul a borfesztivál!



Szeged város több mint háromszáz évvel ezelőtt visszanyert szabadságát ünnepeljük május 15-étől 25-éig. Az ország legnagyobb és leghosszabb borfesztiválján és leglátványosabb hídi vásárán 160 borász és 250 kézműves várja a szegedieket és a városba látogató vendégeket. Archiv fotó: Tari Róbert **Bővebben a 2., 6. és 7. oldalon**

Szabó Sándor a parlamentben: Mikor emelik végre a családi pótlékot?

Szeged országgyűlési képviselője a felolvasó miniszternek tette fel a kérdést: miért nem emelik a családi pótlék 2008 óta változatlan összegét, miközben a gyerekneveléssel, -iskoláztatással járó költségek egyre csak nőttek. Hangsúlyozta: a családi pótlék tizenhét éve változatlan összegű, egy gyermek után 12 ezer 200 forint. Akkor a nettó minimálbér huszonnégy százalékát jelentette. Most mindössze a hat százalékát. Elfogadhatatlan, hogy az állam ilyen méltatlan módon járjon el egy olyan ellátás esetében, amelyet a gyermek neveléséhez ad. Csak sajnós a valóság más. Azzal, hogy a családi pótlékot és mellette a gyermekgondozást segítő ellátást (gyes), a gyermeknevelési támogatást (gyet), va-



lamint a gyermek születése után járó egyszeri anyasági támogatást is elinflálták, jelentős összegeket spóroltak meg. Ha arra van pénz, hogy az adókedvezményekkel és a most bevezetni kívánt adómentességekkel a tehetőseknek is jusson még több a közösből, akkor kell lennie pénznek a rászorulóknak érdemi pénzbeli támogatására is. De a kormány népesedéspolitikai intézkedései

sem érték el céljukat: soha nem volt még olyan alacsony a születések száma, mint most. 2023 után tavaly, 2024-ben újabb negatív rekordot értünk el: kevesebb mint 78 ezer gyermek született. De van, ami emelkedik, ez pedig a szegénység.

Hankó Balázs kultúráért és innovációért felelős miniszter válaszul 2010-től kezdődően elkezdte felszólalni azokat az adóked-

vezményeket, amelyeket a Fidesz-kormány bevezetett. Hozzátette, ezek a valós válaszok és a valós számok. Abba azonban nem ment bele, hogy ezekkel a kedvezményekkel is főleg a tehetősebb réteget kímélik meg az adózás terén, és arról sem beszélt, hogy ezek nem biztosítanak pluszjövédelmet a családoknak. Szerinte igenis sokat tesznek a magyar családokért. Felmondta a jövő évi számokra vonatkozó kormánypropagandát: 2026-ban mindaz, amit a családokra fordítanak, 4800 milliárd forint lesz. Majd a rezsivédelemmel példálózott, mely szerint 800 milliárdot hagy majd a magyar családok pénztárcájában. Ez akár jó is lehetne, ha anno nem a piacon elérhető egyik legdrágább gázból vásároltak volna be évekre.

Amire van pénz: 50 milliárdért vesz új kocsikat a kormány



Az állami megrendelés oroszánrészt a Porsche Hungária és a Porsche Lizing Kft.-k nyertek el. De jutott pár milliárd forint a Magyar Suzuki Zrt.-nek és a Pappas Autónak is. A kormányt és az állami szerveket is ellátó csúcsszerv, a Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság nettó 38,2 milliárd (bruttó 48,6 milliárd forint) értékben kötött keretmegállapodást új autók beszerzésére – írja a Magyar Hang a Közbeszerzési Értesítőben megjelent szerződések alapján. A lap úgy fogalmaz: az új autók beszerzéséhez uniós forrást nem használnak majd fel, a szerződések nyolc évre szólnak, ebből két évig lehet autókat és szervizcsomagokat rendelni, a kárjavításra szóló garancia pedig hat évig tart. Az új autók három cégtől érkehetnek majd: a Porsche Hungária és a Porsche Lizing Kft. bruttó 34 milliárd forint értékben, a Magyar Suzuki Zrt. bruttó 10,6 milliárdért, a Pappas Autó pedig bruttó 3,6 milliárd forintért szállíthatja le az új kocsikat az államnak.

SZEGED NAPJA
ÜNNEPSÉGSOROZAT
2025. MÁJUS 15-25.

Találkozunk ismét Magyarország legnagyobb borfesztiválján!

4S STREET
GYPO CIRCUS X SZIROTA JENNIFER
HAMVAI PG
HOOLIGANS
MOLNÁR FERENC CARAMEL
NEMAZALÁNY X SOFI
STREET SIXTEEN, NYERS, BELMONDO
ZOLTÁN ERIKA

Animal Cannibals • Heincz Gábor BIGA
Csönke András • Desperado feat. Timi
Dolly • Gájer Bálint • Oláh Gergő
Roy és Ádám • Szabó Ádám • Szinetár Dóra
Takács Nikolett • Tha Shudras • Tolvai Reni
Vastag Tamás • Zdroba Patrik

29. SZEGEDI BORFESZTIVÁL
1995

www.szegediborfesztival.hu • [szegedborfeszt](https://www.facebook.com/szegedborfeszt)

SZEGED MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK TÁMOGATÁSÁVAL

AJÁNDÉKKONCERT
a Dóm téren

A Szegedi Szimfonikus Zenekar és a Szegedi Szabadtéri Játékok
2025. július 11-én, pénteken, 21 órakor

ingyenes hangversenyt ad, Csillagok, csillagok címmel, amelyre 100 olvasónk páros belépőt nyerhet a Szegedi Tükörrel. A sorsolásra május 25-ig lehet jelentkezni az ajandekkoncert@szegedvaros.hu e-mail-címen.

Kérjük, jelentkezésében tüntesse fel nevét, lakcímét és e-mail-címét!

A nyerteseket május 26-án e-mailben értesítjük.

A jegyek május 28-án, szerdán és 29-én, csütörtökön 10 és 18 óra között átvehetők a Szegedi Szabadtéri Játékok jegyirodájában (Reök-palota, Magyar Ede tér 2.).

A nyíremerényjátékon való részvétellel hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatok szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatát legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük.

NYERJEN PÁROS BELÉPŐT A SZEGEDI TÜKÖRREL!

Újabb 588 milliót vonna el a kormány Szegedtől

Folytatás az 1. oldalról

Ezt a kormány elfogadta.

– Ehhez képest nem értjük, hogy a kormány most miért hajt be mégis további 588 millió forintot Szegedtől – ráadásul az év közepén, egy már elfogadott költségvetés után, ilyen rövid határidővel – jegyezte meg Kovács Tamás.

Éppen ezért Botka László polgármester Debrecen polgármesterével, Papp Lászlóval közösen konzultációt kezdeményezett Navracsics Tibor miniszternél az újabb különadóról.

Botka László Facebook-oldalán ezt írta: „Az idén 5,1 milliárd forintot von el a kormány »szolidaritási« adóként a szegedi cégek helyi adó-



jából. Most kitalálták, hogy ezen felül (!) elvonják az összes iparüzésiadó-többletet.

Debrecen és Szeged váltalta, hogy a legtöbb új ipari beruházást befogadja. Ebből

reméltunk jogosan új helyi adóbevételt jövőre, amit a tömegközlekedésre, utakra, óvodákra, kultúrára fordíthatnánk!

A most kitalált új kor-

mánynyi elvonás ezt veszélyezteti! Debrecen polgármesterével ezért egyeztetést kértünk a kormánytól, ami egy hét múlva lesz.” (Lapzártánk után – a szerk.)



Dombai Tünde

Nem zuhanunk, mi így élünk

Volt egyszer egy ország – a miniszterelnök fejében –, mely annyira külön utat járt mindentől és mindenkitől, sőt még a valóságtól is, hogy messze eltevédt nagy igyekezetében. Orbán Viktor persze mindjárt elő is állt azzal, hogy ne zavartassuk magunkat, ez nem eltévedés, hanem stratégiai szabadságharc. Aki nem ezt érzi, az hazaáruló. Azt nem tette hozzá, hogy a repülőrajt előtt elveszett az iránytű, kifogyott a benzin, és az ország – gazdaságostul, forintostul – egy gödörbe zuhan. Onnan már csak a látnoki képességekkel megvert gazdasági miniszter hangját hallani: nyugalom, emberek, pont így terveztük, csak senkinek nem árultuk el, hogy mi alulról előzzük a mezőnyt.

Hol ő harsog, hol a miniszterelnök vizionál. Merthogy Orbán Viktor szemrebbenés nélkül képes mondani, tekintet nélkül a tényekre: „A magyar gazdaság erősebb, mint amit a brüsszeli irodákban gondolnak róla.” Valószínűsítem, erről kizárólag a magyar gazdaságnak nem szólhatott, mert az annyira óvatosan fejlődik, hogy „negatív növekedést” ért el. Az meg mifelénk azt jelenti: hanyatlík. A legfrissebb adatok szerint 2025 első negyedévében ismét mi vagyunk az egyetlen uniós tagállam, ahol csökken a gazdaság. Még a sokat kárhoztatott Németország is jobban áll nálunk.

A jól fizetett örök optimista, Nagy Márton miniszter így bizakodott tavaly: „A kilábalás megtörtént, most a növekedési fordulat jön.” Aztán megint szembejött vele a valóság: a 3-6 százalékos közötti növekedést, aztán a fékezett habzású 3,4, de még a 2,5 százalékos sem sikerült összehozni. A mínusz 0,4 százalékos láttán szárnyalás helyett mindenki inkább kényszerleszállásról beszél, kivéve azokat, akik a kormányban ülnek. A fizetett álmodozók megmondják: a megszorítás csak célzott kiigazítás. Ha mindenért többet kell fizetni a boltban, az nem válság, nehogy felidegesítsenek – az meglepetésinfláció. A bajokat mindig mások okozzák: Brüsszel, a háború, Magyar Péter, ha nem hisszük, akkor vannak még ukránok, Soros – válogathatunk, csak nehogy a kormányzat jusson eszünkbe.

A Szeged Televízió Téma című műsorában vendégünk volt Weiler Vilmos, a Telex újságírója, aki nagyon jól összefoglalta a lényeget: a növekedés nemcsak gazdasági kérdés, hanem politikai túlélés is. Ha nincs pénz és nincs növekedés, akkor még több propaganda kell. A Fidesz tizenöt éve a gazdasági növekedésre épít, s amikor az megbicsaklott, akkor is ők nyertek, mert nem volt ütőképes ellenzék. Most viszont merőben más a helyzet. Összeroskadt a gazdaság, az ellenzék pedig egységesnek látszik, és nem hagyja magát átverni, félrevezetni, mert tudja, hogy rosszabbul élünk, mint négy éve. Vagyis az igazi cél Orbán számára innentől a jólét, vagy legalább annak látszatát fenntartani 2026-ig.

Próbálkozik is a miniszterelnök, szórja a pénzt és az ígéreteket, igaz, végtelenségig kizsigerelve az önkormányzatokat, a többi pedig hitelből, eladósítva az unokáinkat is. „Nem akarok feladni egyetlen célt sem, amit 2025-re kitűztünk.” A gyászos valóságra meg annyit reagált: „Engem nem az érdekel igazán, hogy mi az oka, hanem az érdekel, hogyan leszünk sikeresek mégis.” Jut eszembe, üzleti ügyekkel nem foglalkozik.

Csak akkor lenne, aki megteszi helyette. És Nagy Márton helyett. Mert a vízió, a lufi már egyre kevesebbet számít annak, akinek minden nap egy túlélési gyakorlat. A paprikás krumpli luxus, a tejfölt is visszatesszük a boltban a polcra. Sakkozunk otthon a csekkekkel, melyiket fizessük be, miközben bekapcsoljuk a híradót, hátha megtudjuk, nincs is baj – csak másképp fejlődünk.

Nem zuhanunk. Mi így élünk. Még.

Ajándékkoncert július 11-én a Szegedi Tükörrel



Július 11-én kerül sor a Szegedi Szimfonikus Zenekar hagyományos Ajándékkoncertjére a Szegedi Szabadtéri Játékokon. A Szegedi Nemzeti Színház művészeinek közreműködésével megrendezett zenés estre a Szegedi Tükörrel 100 olvasónk nyerhet páros belépőt. A sorolásra május 25-ig lehet jelentkezni, az ajándékkoncert@szegedvaros.hu e-mail-címen. A részletek lapunk 2. oldalán olvashatók.

Ezen a nyáron sem marad nagyszabású komolyzenei válogatás nélkül

Szeged város művészetkedvelő közönsége. A Szegedi Szabadtéri Játékok Dóm téri nagyszínpadán július 11-én, pénteken, 21 órakor kerül műsorra az Ajándékkoncert, a Szegedi Szimfonikus Zenekar több mint húszéves múlttal bíró, díjmentesen megtekinthető hangversenye.

A koncert minden évben komoly érdeklődésre tart számot, ami minden bizonnyal ezúttal sem lesz másképp, hiszen idén is kiváló énekművészek – Kónya Krisztina szoprán, Bita Boglárka mezzoszoprán, Tötös Roland tenor és

Szépál Szilveszter bariton – lépnek majd színpadra a szimfonikusokkal. A Csillagok, csillagok címet viseli a különleges válogatás, melyben a Szegedi Szabadtéri Játékok csillagatos színházának önmagában is varázslatos hangulatához illő, éji zenék fognak megszólalni a Dóm téren. Az est vezénylő karmestere, Gyüdi Sándor neves zeneszerzők éjszakai égbolt ihlette műveiből, égitestekkel kapcsolatos operarészletekből és zenekari művekből állította össze az egyedülálló produkció műsorát.

Könyveket fogadtak örökbe



Apró Ferenc helytörténész, a Szegedért Alapítvány fődíjasa Tömörkény István Vizenjárók és kétkezi munkások című 1902-es kötetét, Nagy Ferenc biológus, a tudományos kuratórium díjazottja Csapó József 1775-ös Uj füves és virágos magyar kert című kötetét, Kállai Ákos drámapedagógus (képünkön), a társadalmi-állampolgári kuratórium díjazottja Prónay Gábor 1854-es Skizzen aus dem Volksleben in Ungarn című albumát fogadta örökbe a Somogyi-könyvtárban, Sikaláné Sánta Ildikó igazgató ajánlására. Fotó: Szabó Luca

Turizmus zöld szemlélettel

Új projekt, közvetlen uniós támogatással

Több mint 2 millió 500 ezer eurós (nagyjából 1 milliárd forint) közvetlen uniós támogatást nyert el a szegedi önkormányzat. A tizenhárom partnerrel többek között zöld szemlélettel szeretnék fejleszteni a turizmust.

Szeged turizmusa az elmúlt években látványosan fejlődött. A különböző szállásfoglaló portálokon mindig a top 5-ben, top 10-ben szerepel városunk. Ezért az önkormányzat sokat tesz, és egy új, turizmusfejlesztésre fordítható, hároméves uni-



ós pályázati forrásnak köszönhetően még többet tehet. Ebben tíz Duna-régiós országból tizennégy partnerrel működik együtt. – Szeretnénk egy magát zöld városnak valló településen úgy fej-

leszteni a turizmust, hogy a helyi lakosság ezt támogassa, ne alakuljanak ki ebből konfliktusok a helyiekkel, és a turisztika fenntarthatóan fejlődjön. Elkötelezettek vagyunk a Zöld város progra-

munk mellett, ezért szeretnénk minden területen fenntartható megoldásokat alkalmazni – mondta a 2028 áprilisáig tartó projektet indító sajtótájékoztatón Nagy Sándor városfejlesztési alpolgármester. A projekt 2 millió 538 ezer 365 euró uniós támogatásból valósul meg; Szeged ebből 333 ezer 300 eurót hasznosíthat. Az önérték 66 ezer 666 euró, amiből saját forrás 16 ezer 666 euró 50 cent, a többi hazai társfinanszírozásból származik. Az új szemléletű projektbe bevonják a szegedieket, a helyi közösségeket, a szakmát és mindenkit, aki érintett a turisztikai fejlesztésekben.

Majálisokkal kezdődött el az idei szegedi fesztiválszezon



Napsütés ellen is csak a Tükör! Fotó: Kuklis István

A Senior Center és az Összefogás Szegedért Egyesület rejtvényfejtéssel és kolbászosztással indította a négy napos majáliszt az újszegedi Erzsébet ligetben, ahol a két szervezet összesen ötszáz adag sült kolbászt oszt-

tott ki. A majáliszt szervező Szegedi Városkép és Piac Kft. koncertekkel, vidámparkkal, vásárral, sörrel és rengeteg finomsággal várta a különlegesen hosszú hétvégén a kilátogatók ezreit. Az Összefogás idén is meg-



A sör és a kolbász mellé idén sem hiányozhatott a közkedvelt vursli. Fotó: Tari Róbert

rendezte hagyományos tarjáni majálisát a Zápor-tónál. Az idei fesztiválszezont az ígéretes kezdet után a Szeged napja rendezvénysorozat és a híres borfesztivál folytatja.



Körforgó minden mennyiségben – ezek voltak a fiatalok kedvencei. Fotó: Tari Róbert



Akinek csak beszélgetni és piknikezni támadt kedve, az is talált helyet magának a ligetben. Fotó: Tari Róbert

Tizenegy nap, ezernyi élmény

Szeged-napi ünnepségsorozat: 160 borász, 250 kézműves – Tolvai Reni és Dolly a Széchenyi téren

Szeged város több mint háromszáz évvel ezelőtt visszatnyert szabadságát ünnepeljük május 15-étől 25-éig. Fionom borok és ételek, vásári forgatag és koncertek nyújtanak felhőtlen szórakozást tizenegy napon át Szeged belvárosában. Az ország legnagyobb és leghosszabb borfesztiválján és leglátványosabb hídí vásárán 160 borász és 250 kézműves várja a szegedieket és a városba látogató vendégeket.

29. SZEGEDI BORFESZTIVÁL SZÉCHENYI TÉR, MÁJUS 15–25.

Május 15., csütörtök ÁRKÁD Szeged színpad

17.30 Felvonulás a Dugonics térről a Széchenyi térig a Pavane Táncegyüttesrel és a borrendekkel
18.00 Megnyitó
18.30 Szabó Ádám
20.00 Auchan-játék/Jóte-

Pingvin Patika színpad

17.00 Crash5 zenekar
18.30 Heincz Gábor BIGA
19.50 Auchan játék/Jóte-konysági borárverés
20.00 Disco'n'troll

Május 18., vasárnap ÁRKÁD Szeged színpad

17.00 AZIZA
19.00 Oláh Gergő
20.00 Auchan játék/Jóte-konysági borárverés



4S STREET

konysági borárverés
20.30 Útközband

Pingvin Patika színpad

19.00 Dynamite Dudes
21.00 Jaffa Trió

Május 16., péntek ÁRKÁD Szeged színpad

18.30 Peter & Pan
20.30 Best of Mode

Pingvin Patika színpad

19.00 Milfman
19.50 Auchan játék/Jóte-konysági borárverés
20.00 Takács Nikolas
21.00 Várkonyi Tibi

Május 17., szombat ÁRKÁD Szeged színpad

17.00 Windakate
18.30 Rambling
20.30 Dollár Boys



CSONKA ANDRÁS



18.00 Borverseny eredményhirdetés
18.30 Zdroba Patrik
19.20 Auchan játék/Jóte-konysági borárverés
19.30 Folk Roses
21.00 Traubi Zenekar

Pingvin Patika színpad

17.00 Funkorama feat Iski Roland



19.00 Kulisszatitkok, film-szlágerek, musicalek – Merényi Nicolette, Kiszely Zoltán és Pesák Ádám
20.30 Ginger Maffia

Május 20., kedd ÁRKÁD Szeged színpad

17.00 Convivial
19.00 Dolly
20.00 Auchan játék/Jóte-konysági borárverés
21.00 Vecsernyés Robi és Rokolya Karcsi

Pingvin Patika színpad

17.00 Kingsman zenekar
18.30 Pumpkins Trió

20.0 Auchan játék/Jóte-konysági borárverés



ANIMAL CANNIBALS

20.30 Black Five feat Kesmarki

Május 22., csütörtök ÁRKÁD Szeged színpad

17.00 Bakró József és népi zenekara
19.00 Kuna Vali és a HungaroSwing
21.00 Smink Zenekar

Pingvin Patika színpad

17.00 Grubby Lemon zenekar
18.30 Szinetár Dóra
19.50 Auchan játék/Jóte-

konysági borárverés
20.00 Pedrofon Zenekar

Május 23., péntek ÁRKÁD Szeged színpad

17.00 Youngboys
19.30 A Klub
21.00 Show & Bors

Pingvin Patika színpad

17.00 Énekes Madarak
19.00 Vastag Tamás
21.00 Coco Bongo

Május 24., szombat ÁRKÁD Szeged színpad

17.00 Tolvai Reni
18.00 Kiss Attila Andor
19.00 MI3
21.00 Party Art's OK.

Pingvin Patika színpad

17.00 Majd egyszer zenekar
18.30 Szilágyi Ati Band
20.00 Tha Shudras Táncezenekar
21.00 Green 6 zenekar

Május 25., vasárnap ÁRKÁD Szeged színpad



GYPO CIRCUS X SZIROTA JENNIFER

Díszközgyűlés

Május 16-án, pénteken díszközgyűlésen ünneplik Szeged napját a Széchenyi téren, a városháza előtt, ahol 17 órától Botka László polgármester mond ünnepi beszédet, és adja át a legrangosabb városi kitüntetések. Az ünnepség előtt térzene és táncbemutató, a díszközgyűlésen pedig ünnepi műsor várja az érkezőket.

17.00 Raul
18.30 Smart Zenekar
20.00 Music Engine Project
21.30 Colorado Country Band

Pingvin Patika színpad

17.00 Flóra & The Blues Fusion
18.30 Jazzarosa

- indul a szegedi borfesztivál!

- Molnár Ferenc Caramel, Nemazalány x Sofi és a Hooligans a Dóm téren ad koncertet

20.00 Storyville Jazz Band
21.30 Juniolds és vendégei

KINCS TÉR
DUGONICS TÉR,
MÁJUS 15-25.

Május 15., csütörtök

17.30 Diamond TSE
18.00 Top Dance

Május 16., péntek

17.00 Royal Balettiskola
17.30 X-Treme Tánciskola

19.00 KERESZTMETSZETEK
(Cseh Tamás világa)

Május 20., kedd

17.00 X-Treme Tánciskola

Május 21., szerda

17.00 Kozmosz Egyesület
Akrobatikus Rock & Roll
Tánciskola
17.30 Top Dance
18.00 Blues Bell

Május 22., csütörtök



HOOLIGANS

18.00 Csonka András

Május 17., szombat

15.00 The Stapes
17.00 Double Shake

17.00 H7 HUSZONHÉT zenekar

18.00 Szeged Line Dance
19.00 Körforgó zenekar
20.30 A 9. Zsigmond Vilmos



Eleftheria Táncsoporttal – zenél: Mydros együttes

Május 24., szombat

15.00 KóSza Flashmob
17.00 Roy és Ádám
18.30 KóSza – Kórusok Szabadon



NEMAZALÁNY X SOFI

16.30 Top Dance
17.00 Daniel Speer Brass
18.30 Premier Művészeti Szakgimnázium
20.00 Német táncház a Klatschmohn Táncsoporttal

DÓM TÉRI KAVALKÁD
MÁJUS 23-25.

Május 23., péntek

16.30 Street Sixteen, Nyers, Belmondo
19.50 Auchan játék/Jótekonysági borárverés
20.00 4S Street



ZOLTÁN ERIKA

Május 24., szombat

17.00 Zoltán Erika
19.50 Auchan játék/Jótekonysági borárverés
20.00 Molnár Ferenc Caramel
21.30 Tűzijáték
21.45 Hamvai PG

11.00 Tabán kórus
13.00 Hegedűsné Kovács Zsuzsa

Újszegedi oldal

11.00 Double Shake
13.00 Bajusz Zoltán
16.00 Kövér Béla Bábszín-



18.00 Brass On The Road
20.00 Canarro – a Szegedi Keresztény Roma Szakkollégium műsora

Nemzetközi Filmfesztivál
ajándéka borbarátoknak:
István, a király

Május 23., péntek

17.00 Dorombérc
18.00 Animal Cannibals
19.00 Kucu Banda
20.00 Görög táncház az

Május 25., vasárnap

13.00 Kőbányai Zenei Stúdió
14.45 Molnár Dixieland Band

Nyílt nap a városházán

Május 21-én, szerdán 9 és 16 óra között nyílt napot tartanak a városházán. Az idegenvezetéssel kísért, az épületet bemutató séták óránként indulnak. A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztrálni a Tourinform irodában lehet személyesen (Széchenyi tér 12.), vagy az alábbi elérhetőségek valamelyikén: 62/480-690, 62/488-699, szeged@tourinform.hu

Május 18., vasárnap

15.30 Berecky Szilvia
17.00 Premier Művészeti Szakgimnázium
18.00 Kozmosz Egyesület Akrobatikus Rock & Roll Tánciskola
18.30. Desperado feat. Timi
20.00 Bolgár táncház a Balkán Táncegyüttessel – zenél: Folk Pack zenekar

Május 19., hétfő

16.00 STAMI Suli
17.30 Ritmus Tánc Stúdió



NYERS

Május 25., vasárnap

16.30 Győpo Circus x Szirota Jennifer
19.00 Nemazalány x Sofi
19.50 Auchan játék/Jótekonysági borárverés
20.00 Hooligans

ház – óriásbábos felvonulás

24. SZEGEDI HÍDI VÁSÁR
BELVÁROSI HÍD,
MÁJUS 24-25.

Május 24., szombat

Szegedi oldal
9.30 Megnyitó – gólyalábas felvonulás
14.00 Másképp Szól



MOLNÁR FERENC
CAMEL

Újszegedi oldal

13.00 Szilágyi Ati Band

Május 25., vasárnap

Szegedi oldal
10.00 Foolish heart

A tavalyi ünnepségsorozatról készült fotók forrása: Tari Róbert

Minden zenei program ingyenes. A programváltztatás jogát a szervezők fenntartják.

A 3 testőr uralkodója: Dino Benjamin

Sokoldalú fiatal színművész gazdagítja tovább a Szegedi Szabadtéri Játékok új musicalbemutatójának szereplőgárdáját. Dino Benjamin XIII. Lajos francia király szerepében lép színre a Dóm téren.

A Vígyszínház fiatal színésze, Dino Benjamin – aki az ifjú Drakulát alakította a Hunyadi-sorozatban – is csatlakozott A 3 testőr illusztris társulatához – Ember Márkhoz, Koltai-Nagy Balázshoz, Brasch Bencéhez, Veréb Tamáshoz, Varga-Járó Sárahoz, Kovács Gyopárhoz, Feké Pálhoz, Fehér Tiborhoz, Csobot Adélhoz és Nagy Sándorhoz. A darabban Dino Benjamin védelmében ragadnak kardot a muskétások. XIII. Lajos a gyengekezű, bizonytalan uralkodó archetípusa, akit környezete igyekszik befolyásolni, rá-

céлом, hogy megismerjem ezt az embert, megtaláljam az igazságát. Segít, hogy valós történelmi személy, vannak elérhető leírások az életéről, személyéről – mondta Dino Benjamin, aki 2018-ban és 2019-ben is szerepelt a Dóm téren, a Rómeó és Júlia, illetve a Titanic című produkcióban.

– Túlontúl izgultam az első alkalommal, hiszen megtisztelő dolog az ország legnagyobb szabadtéri színpadán állni. Előtte nem nagyon szerepeltem zenés színházakban, most már elég sok hasonló feladat van a hátam mögött. Sok színész álma,



adásul ármány folytán még a felszarvazás árnya is rávetül.

– Nagyon nehéz az ilyen típusú karaktereket alakítani. Egyrészt hálás dolog, mert ez egy olyan figura, aki talán megmarad az emberek fejében, és a humor folytán akár felüldölést tud hozni, viszont veszélyes is egy kicsit. Az a

hogy itt állhasson, és nagyon boldog vagyok, hogy ez újra megtörténik velem. Hatalmas élmény négyezer ember elé kiállni – mondta Dino Benjamin, aki a Csobot Adél által megformált Anna királyné férjeként öt alkalommal ölti magára Franciaország királyi palástját nyáron a Dóm téren.

Koncerttel köszöntötték Rozgonyi Éva karnagyot



Koncerttel köszöntötték Rozgonyi Éva karnagyot (képünkön) 85. születésnapján a Bartók Béla Művészeti Kar Fricsay-termében. Szeged nevében Kozma József, a közgyűlés kulturális bizottságának elnöke Szeged plakettjével és díszoklevelével, valamint két, Szegednek írott kórusmű kéziratmáslatával köszöntötte az ünnepeltet.

Életre szóló filmélmény



Király Hajnal filmesztéta és irodalomterapeuta. Fotó: Kuklis István

Filmajánló sorozatunkban Király Hajnal, a szegedi és a kolozsvári egyetemen is oktató filmesztéta és irodalomterapeuta Denis Villeneuve Felperzselt föld című filmjét ajánlja.

Kezdetben volt az adásszünet. A nyolcvanas évek Romániájában semmit sem tudtunk a Poltergeist-jelenségről, így a „hangyás” képernyőt és a fehér zajt a gyakran elromló fekete-fehér tévében egyszerűen kínzó hiányként éltük meg. Ezért azok a ritka alkalmak, amikor moziba mehettünk, valóságos ünnepnek számítottak, és válogatás, életkori korlátozás nélkül néztük, ami be tudott szivárogni a vassüggönyön. A Csillagok háborúja eredeti sorozatából A birodalom visszavágot (Irvin Kershner, 1980) tíz-tizenkét évesen láttam, a Rocky-sorozat egyes darbjait, Stanley Kubrick Spartacusát (1960) szintén. Rejtély számomra, hogyan mehettek át ezek a filmek a cenzúra rostáján, valószínű, a kommunista nomenklatura nem értette az allegóriát (ezt használták ki a korabeli román filmrendezők is). A Spartacust többször is megnéztem a moziban (190 perc képernyőidő egy kiskamasznak!), az első alkalom hangulatára, a tömegre a mozi előterében, a

hősegre, az izgatott várakozásra, majd a vetítés utáni lázas beszélgetésekre most is élénken emlékszem. Némelyik filmet el is játszottuk az udvaron a többi gy-

amelyeket sokáig viszek magammal, elindítanak bennem valamit, amivel dolgom van, úgy, ahogy azt csak egy film teheti velem. Ha olvasnám a történetet,

valószínűtlen barátságának szelíd derűje, a csend, a gesztusok minimalizmusból áradó melegség. Azóta már tudom, hogy az ízlésünk legmélyebb értékeinkkel, érzéseinkkel függ össze, ezért megkérdőjelezhetetlen. Frissebb meghatározó filmélményként Denis Villeneuve Felperzselt föld című 2010-es filmjét nevezném meg. Az énkeresés transzgenerációs drámája ez a forrongó Közel-Kelet történelmi kontextusában, amelyre a sikeres menekülés és nyugati emigráció nem hoz lezárást vagy enyhülést. Amikor a történet körbeér, a nézőt letaglózza a felismerés, és nem marad el a nem kevésbé drámai feloldás sem. A jelen háborús válságai közepette a film üzenete riasztóan aktuális: látni kell!

(Felperzselt föld. Rendezte: Denis Villeneuve. Főszereplők: Mélissa Désormeaux-Poulin, Maxim Gaudette és Lubna Azabal.)



rekkel. Akkor még nem tudtam, hogy Kubrickkal még lesz dolgom, a letisztult formanyelvvel, a látvánnyal, a zenével, az irodalmi adaptációival is. A rendszerváltás utáni filmdömpingben teljesen elvesztem, előfordult, hogy egész délután nem álltam fel a kábeltevé műsora elől, válogatás nélkül néztem a legkülönbözőbb műfajú és kategóriájú filmeket. Sok volt a bepótolnivaló, és úgy gondolom, hogy ez a partatlan filmnézési élmény, amely összekapcsolódott a szabadság eufóriájával, mind a mai napig meghatározza a filmes ízlésemet.

Szinte mindenevő vagyok, belefér egy jó akciófilm is, a thrillerek, a skandináv pszichothrillerek (akár sorozatok is) a gyengéim. A személyes élmény számomra olyan filmekhez kötődik,

nem hatna ugyanúgy. Sokáig Akira Kurosava Derszu Uzaláját (1975) neveztem meg, ha arról faggattak, hogy mi a kedvenc filmem. Emlékszem, évtizedekkel ezelőtt egy akkor divatos író (egy kocsmai beszélgetésen) azt mondta: de hát ez annyira nem jó film! Számomra azonban meghatározó volt a filmbeli orosz tiszt és a szibériai nyomkereső



Jelenet a filmből.



Postabontás

A hét főbűn

Édes hazánkban szinte mindannyian a görög-római kultúra és a zsidó-keresztény vallás világában cseperedtünk fel. Persze a II. világháború utáni istentelen 40-50 év megtette romboló hatását, ezért van az, hogy egyesek még ma is Ave Cézárt Ave Mária testvérének, illetve a Gyümölcsoltó Boldogasszonyt Micsurin özvegyének gondolják. (Ugyan, hányan értik ezt manapság.) Szerencsére perdült-fordult a kocka, és az istenadta nép viszontért a keresztény gyökereihez, így a hét főbűn – amely többek között ezen kis írásnak is a témája – ismert majd mindenki előtt. Emlékeztetőül nem árt felsorolni, íme:

- ~ a kevélység,
- ~ az irigység,
- ~ a harag,
- ~ a torkosság,
- ~ a bujaság,
- ~ a jóra való restség és
- ~ a fösvenység.

A hét főbűn nem is annyi bűn, mint inkább a bűnre való hajlandóság. Mégis bűnnek nevezik, mert bűnbe visz. Főbűnöknek pedig azért, mert egy sereg más bűnnek a forrásai.

Az bizony nagyon régen volt, amikor rendszeresen gyóntam-áldoztam, és a hitoktató tanácsára a gyónás

előtti lelkiismeret-vizsgálatot nem a tízparancsolat, hanem a főbűnök szempontjai szerint folytattam. Önvizsgálatot tartani a szent gyónás szándéka nélkül is lehet, sőt érdemes, és én, ha nem is túl sűrűn, de időnként tartok is. Több mint örvedetes, hogy bár az évek múlásával a fizikai állapotom fokozatosan romlik, ezzel szemben az erkölceim rohamosan javulnak. Ám sajnos nem vagyok szeplőtelen, ugyanis irigy vagyok. Nem a gazdagokra, okosakra, ügyesekre, a nálam különbekre, hanem a fiatalokra, de nem a maiakra.

Hadd magyarázzam meg! Szép hazánkban a hatvanas években a külhoni, főleg angolszász együtteseket mi, akkori fiatalok csak a különféle rádióadókon keresztül hallhattuk. Éveket adtam volna az életemből, ha élőben láthatom a Beatles-fiúkat. Most meg – hála az internetnek?! – láthatom a majd hatvan évvel ezelőtti koncertjeiket és persze az önfeledten ujjongó, csápoló közönséget, azokat a jóval szerencsésebb helyre született lányokat és fiúkat, generációim tagjait. Sőt lehet, hogy még most is szerencsésebbek! Hát hogy a csudába ne irigykednék rájuk?

Méhes János

Tisztelt Olvasóink!

Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az észrevételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett formában adja közre.

Jó reggelt, Szeged!

Ez a beköszönés lehetne ébresztő is, én mégis inkább kedves megszólításnak szánom. Mert fontos tudnia a megszólítottnak, hogy megjöttünk, itt vagyunk. Mert elhagytuk Szegedet. Úgy majdnem négy évtizedre. Ám nem szűnt meg a kapcsolat, hiszen a gyökereink itt maradtak. Ahogy telt az idő, egyre erősebben vágytunk vissza ezekhez a biztos pontokhoz.

Azért mentünk el, mert tágasabb, zöld környezetben szerettük volna nevelni a gyermekeinket. Előtte soha nem gondoltam volna, hogy hajlandó lennék a költözésen kívülré költözni. Ám családi nyomásra elfogadtam a döntést, hogy további életünket Sándorfalván fogjuk leélni. Olyan egyéni vállalkozók lettünk, amit panelban nem lehetett megvalósítani.

Az időközben kisvárossá avanzsált település támogatatta a kisvállalkozóinkat. Lelkesen alakítottuk az otthonunkat, a környezetünket. Ám gyorsan eltelt a közel négy évtized. Azt vettük észre, hogy magunkra maradtunk, és nem mindent tudunk megoldani. Jöttek a nehézségek, a betegségek. Bennem már régen élt a gondolat, hogy jó lenne a családnak közelében lenni. Nem én mondtam ki a végső szót, hanem a párom, hogy adjuk fel a szép otthonunkat, keressünk olyat, ahol nincs annyi gond, vesződ-



ség, ha elromlik valami, vagy csak meg kell oldani egy helyzetet. Közös akarat-tal visszatértünk a gyökereinkhez. Ha nem is a szoros értelemben vett családot hagytuk ott a kisvárosban, de ezer szállal kötődünk az ottani emberekhez.

Egy hónappal a visszaköltözésünk után még mindig ott tartunk, hogy doboz-ból öltözködünk, mivel a hatalmas szekrény-sorunkat nem tudtuk magunkkal hozni, és most várunk egy szerényebb nagyságú bútordarabot. El lehet képzelni a ruhámenyiséget a szobákban, a dobozokban. Egy-két hét elteltével is még nagy öröm volt, ha megtaláltunk egy pár zoknit. Harmincöt nap után már egészen megszoktuk a szekrénynélküliséget. Bár azért bajban lennék, ha ünnepélyesen kellene felöltöznünk a párommal, mert a

vasalás nagyon ritkán élvez elsőbbséget. De ez egyáltalán nem a panasz szava, hanem a reményé, hogy egyszer csak meglesz az a sifonér, és minden a helyére kerül.

Nagy boldogság még az is, hogy arra a helyre költöztünk vissza, ahol a fiatal-ságunkat töltöttük, ahol a közös életünket kezdtük, ahol a gyermekeink megszülettek. Persze itt a szerencse vagy esetleg a Mindenható is közbeszólt az érdekünkben. Most körülöttünk vannak a gyermekeink, a testvéreink, a széles családnak. Ennél többet nem is kívánhatunk. Nagy öröm volt, hogy sikerült ezt a helyet megtalálni. Ám az emlékezés azért csatlóka is néha. A terek sokkal nagyobbak, pedig semmi nem lett arrébb rakva. A villamossín ugyanott fut, ahol negyven évvel ezelőtt. Az épületek, panelházak is ugyanott maradtak, sőt a boltok, a piac is mind azon a helyen állnak, ahol annak

idején hagytuk. Mégis minden nagynak, hatalmasnak tűnik. A zebra régen is lámpás volt, ám most nagyon kell szedni a lábunkat, hogy időben átérjünk a túloldalra. Nagyon picinek és elvesztettnek érzem néha magam a hatalmas útkereszteződésben. De ez nem méltatlankodás, még csak nem is zokszó, csak egyszerű észrevétel.

Bízom benne, hogy az öreg fáról szóló történet az átültetésről esetünkben nem egy keserűen fanyar megállapítás. Úgy érezzük, hogy megtaláltuk a régi gyökereket, és meg tudunk kapaszkodni bennük, ha lesz egészségünk és derünk. Ez az új eséllyel a hátralevő életünk is megszépülhet. Reméljük, hogy élvezni is lesz még erőnk ezt a csodás, nagyszerű várost, Szeged régi utcáscskáit, gyönyörű belvárosát, kedves embereit, és nem utolsósorban a Tarján nevű városrészét.

Belovai Klári



Tarkovacs Eszter.

Atavaszi várakozáshoz a Bibliotéka Egyesület áldozatos tevékenysége is hozzájárul. Tarkovacs Eszter amatőr festő Tavasz zsongás című kiállítása május 22-éig látható a Kálvária sugárút 14. alatti rendezvényházban. Irigylem a zenészeket és a képzőművészeket, akik oly sok érzelmet ki tudnak fejezni.

Tarkovacs Eszter 2010-ben kezdett el foglalkozni a festéssel. Útkereséséről több száz alkotása tanúskodik, amelyek lélekből jövő személyes vallomások – szeretetről,

Tavaszi zsongás

szerelmekről, örömről, szomorúságról. Számára a festés egyfajta híd a művész és az emberek között. Kedvenc színe a lila, kedvenc virágai a frézia és a vadvirágok.

A mostani kiállításán hatvan alkotását mutatja be a művész, akinek már több kiállítása is volt Szegeden. Elmondása szerint már iskoláskorában megszerette a művészeteket és foglalkoz-

tatta a kreativitás. „Amikor láttam egy szép természeti jelenséget, azonnal lefényképeztem, és csak úgy mellesleg megjegyeztem, hogy ezt egyszer majd lefestem. A festészeti technikákat autodidaktaként tanulom. A festés elhozta az életembe azt az állapotot, amikor minden megszűnik körülöttem, és az alkotás olyan világba repít, ahol minden tökéletes.”

Hogy nekem melyik képe tetszik a legjobban a kiállítás-on? Tavasz van. Legyen a Tavasztündér!

Dr. Zsadányi Nagy Csaba

Üzenet innen, ki tudja, hova

Van néhány közeli s távoli ismerősöm a Facebookon, akikről tudom, hogy sajnos már nem élnek. De ha már a hozzátartozóik nem szüntették meg a fiókjukat, nekem sincs szívem kitörölni őket, így amikor a rendszer felszólít, hogy kinek-kinek a születésnapja alkalmából írjak az idővonalára, akkor én bizony írok, részben az ilyenkor szokásos jókívánságokat. Kegyeletsértés lenne? Talán nem, de azért hátborzongató, ha belegondolok. Üzenet innen, ki tudja, hova. Mondják, mindenki addig él, ameddig valaki emlékezik rá. Úgyhogy maradnak az ismerőseim közt a holt lelkek is, ameddig csak lehet.

M. J.



Sportmix

BENNMARADTAK TAKÁCSÉK.

A szegedi Takács Benedekkel felálló magyar futsal-válogatott a kilencedik helyen végzett a Wrocławban rendezett csapat Európa-bajnokságon, s ezzel megőrizte élvonalbeli tagságát. A Farkas Balázs, Takács, Püski Lénárd, Simon Dániel, Kamocsai Bendegúz, Krajcsák Márk alkotta együttes a csoportszakasz során 4–0-ra kikapott a francia és a cseh csapattól, így a folytatásban a 9–12. helyért küzdhetett. Itt Izrael, majd Írország csapatánál bizonyult jobbnak 3–1-re, amivel bebiztosította bennmaradását a divízió 1-ben, majd utolsó meccsén 2–2-es döntetlent játszott Belgiummal.

RÖMI-SIKER A MATY-ÉREN.

A Rómi KKSK csapata képviselheti a magyar színeket az idei világbajnokságokon, miután megnyerte a sárkányhajósok Szegeden rendezett válogatóversenyét. A válogatón hét egység mérte össze erejét, három távon, 2000, 500 és 200 méteren. A hosszabb számban két időfutamat rendeztek, míg a két rövidebb távon előfutamatokat és döntőket. A verseny a leghosszabb számmal kezdődött, amelyben a Fekete Ádám Richárd, Korisánszky Dávid, Slihoczki Ádám, Kövér Márton, Bernáth Eszter Anna, Koczás Dávid, Fehér Anna, Molnár Rebeka, Sárkány Réka, Matkovics Lili Sára, Kirschner Zoltán, Reményi Gitta összeállítású Rómi volt a leggyorsabb, megelőzve a Körös Dragon SE-t és a Last Dance csapatát. Következett a sprinttáv, amit a Magyar Sárkányhajó Szövetség egysége nyert a Rómi és a Körös Dragon előtt. Ezek után biztossá vált, hogy a győzelem a Rómi és a Körös Dragon között dől el, és mivel 500-on a Rómi az első, míg riválisa csak harmadik lett, így előbbi nyerte a válogatót. A világbajnokságoknak a kínai Csengtu ad otthont, augusztus 7. és 17. között.

GORILLÁK: NEGYEDIK HELY.

A Budapest Exiles RFC legyőzte a címvédő Esztergomi Vitézek rögbicsapatát a magyar bajnokság döntőjében. A Budapest Rögbi Centerben tartott háza, közel 2500 néző előtt rendezett fináléban a fővárosiak 13–14-es félidő után 27–17-re verték címvédő és 17-szeres bajnok riválisukat. A bronzmeccsen a nagykőrösi Honfoglalók RC 35–24-re múlta felül az FW Gorillák Szegedet.



Mikler remek védéseit még egy évig élvezhetik a szegedi drukkerok. Fotó: pickhandball.hu/Sólya Eliza

Mikler jövőre is marad a Pickben

Meghosszabbította szegedi szerződését a klasszis kapus

Szerződést hosszabbított Mikler Rolanddal az OTP Bank-Pick Szeged kézilabdacsapata. A klub honlapjának híre szerint a 40 éves játékos 2026. június 30-ig szóló megállapodást írt alá, és a 11. idényét kezdi majd meg a Tisza-parti együttesnél.

– Roli nemcsak a pályán, hanem az öltözőben is fontos személyiség, csapatkapitány-helyettes, a keret meghatározó alakja. Tobias Thulinnal remekül kiegészítik egymást, kiváló a kapcsolat közöttük – nyilatkozta Kiss Bence cégvezető.

– Nagy öröm, hogy a következő szezont is a csapattal kezdek majd el. Nagy motiváció ez számomra, hiszen még komoly kihívások várnak ránk – mondta Mikler Roland.

A rutinos kapus a 2010–2011-es idényben igazolt Szegedre, 2014-ben tagja volt az EHF-kupa-győztes csapatnak, majd 2021-ben és 2022-ben magyar bajnoki címet, idén pedig magyar kupát is nyert a Szegeddel.

A 2012-es és a 2024-es olimpián a Pick játékosa-ként szerepelt, az idei vb-n ünnepelte 250. válogatottságát.

Közben a szegedi együttes a negyeddöntőben búcsúzott a Bajnokok Ligájában, mert bár fantasztikus teljesítménnyel 30–29-re nyert a címvédő Barcelona otthonában a visszavágón, összességében 56–54-re alulmaradt a párharcban, mivel a katalánok az első mérkőzésen 27–24-re nyertek Szegeden. A kölni négyes döntőbe rajtuk kívül a német Magdeburg és Füchse Berlin, valamint a francia Nantes jutott.

Mint kifejtette, a finn bajnokság nem olyan erős, mint a magyar, ennek ellenére nehéz volt megnyerniük a döntőt.

A Riihimäen Cocks a döntő előtt sorozatban nyolc mérkőzésen maradt nyertelen a BK-46 együttesével szemben, a finálét viszont

Távozott a bajnokcsapattól

Klubot vált a szegedi kézilabdázó, Miklós Gergő

A szegedi születésű Miklós Gergő távozott a finn férfi-kézilabdabajnokságban aranyérmes Riihimäen Cocks csapatától.

– Összességében két nagyon jó évet töltöttem itt, sokat köszönhetek ennek a klubnak, pályafutásom első külföldi klubjának – nyilatkozta az MTI-nek a 30 éves kapus, aki két idényt játszott Riihimäkiben.

Hozzátette: eleinte nehezebb dolga volt, hiszen alapfokú angoltudással érkezett, és úgy még nem nagyon használta a nyelvet, hogy kizárólag angolul tud kommunikálni, de ahogy telt az idő, egyre inkább belejött.

Két évig gyakorlatilag első számú kapusként számoltak velem, és akkor sem ültettek ki a lelátóra, amikor kiderült, hogy nem maradok. A szakmai stáb tagjai elmondták, hogy látják a hozzáállásomat az edzéseken, és nincs rá okuk, hogy mellőzzenek, mert látják rajtam, hogy szeretném megnyerni velük a bajnokságot – mesélte.

Mint kifejtette, a finn bajnokság nem olyan erős, mint a magyar, ennek ellenére nehéz volt megnyerniük a döntőt.

A Riihimäen Cocks a döntő előtt sorozatban nyolc mérkőzésen maradt nyertelen a BK-46 együttesével szemben, a finálét viszont

3–0-s összesítéssel nyerte meg, így 2021 után visszahódította az elsőséget.

– A játékunk a szezon elejétől kezdve javult, az idény végére kerültünk a legjobb formába. Nem voltak azok az egyéniességek, amelyek az év elején jellemeztek minket, egyszóval csapatként tudtunk föléjük kerelkedni – mondta Miklós, aki korábban Nagykanizsán, Törökszentmiklóson, Orosházán, Csurgón, Szegeden és Veszprémben is védett.

Úgy fogalmazott, hogy az első mérkőzés megnyerése után érezték, van keresnivalójuk, és a hazai meccset „kutyakötelességük” volt behúzni otthon. Elárulta, hogy a finálé harmadik felvonását követően nagy ünneplést csaptak, mert a BK-46 sokáig irányította a játékot, de ők az utolsó pillanatban fordítottak, ami hatalmas örömet jelentett.

A klubelnök marasztalta a szegedi kapust, aki sokáig gondolkodott, és végül azért döntött a távozás mellett, mert a csapat koncepcióváltás előtt áll, és főként finn fiatalokra szeretnének építeni a közeljövőben, egy-két külföldivel.

– Úgy éreztem, nem biztos, hogy ez olyan jó dolog, de a jövőmről még nem tudok bővebbet mondani. Van lehetőségem hazatérni, és más külföldi csapathoz igazolni is, még zajlanak a beszélgetések – mondta.

Remekeltek a szegediek a hazai válogatón

A kajakos Nádas Bence egyesben villantott, Kiss Ágnes és Nagy Bianka uralta a női kenut

Szegeden rendezték a gyorsasági kajakosok és kenusok idei első versenyét, amely az idény egyetlen klasszikus válogatója volt.

A viadalon kajakban nyolc, kenuban hat számot bonyolítottak le a Maty-éren. Tóth Dávid kajakos és Foltán László kenus szövetségi kapitány az itt elért eredmények, valamint a korábbi csapathajós próbák függvényében neveznek csapatot a májusi világkupákra, a szegedire és a poznańra, majd e három eseményt követően jelölik ki a júniusi, račicei Eb-n és az augusztusi, milánói vb-n induló egységeket.

Főszerepben a Kiss, Nagy duó

Ami az MVM Szegedi VE eredményeit illeti, a klub sportolói hét számban áll-

hattak dobogóra. Női C1 200 méteren a szám két párizsi olimpiai indulója, Takács Kincső és a szegedi Kiss Ágnes csatázott az első helyért. Szinte végig előbbi vezetett, de utóbbi remekül rúgta be a hajóját, s ezzel megszerezte a győzelmet. 500 méteren Kiss rosszul rajtolt, egyhajónyi hátrányt kapott, de összeszedte magát, és később harcban volt az első helyért, igaz, a hajrát nem bírta. Elsőként a rajt-cél győzelmet arató Opavszky Réka zárt, kettejük közé az utolsó métereken beékelődött Kiss klubtársa, Nagy Bianka. C2 500-on az ötkarikás negyedik, Európa-bajnok Kiss, Nagy szegedi duó uralta a pályát, és több mint három másodperc előnnyel diadalmaskodott.

Nádas nyert egyesben

A férfiaknál K1 500 méteren nagy-szerű csatát láthatott a közönség.

Hamar kirajzolódott, hogy a dobogós helyeket Kopasz Bálint, Varga Ádám és Nádas Bence osztja majd el egymás között. A szegedi Nádas a hajrában az élre állt, és nem is engedte ki a kezéből a győzelmet. A szám Eb-címvédője, Varga második lett, a 2023-as világbajnok Kopasz pedig harmadikként ért célba.

– Az elő- és középfutamban nem akartam sokat mutatni magamból, egyrészt hogy egy kis meglepetés érje a többieket, másrészt hogy ne adjak ki magamból mindent. Nem szoktam ilyet csinálni, de a középfutamban helyezkedtem, mert tudtam, hogy délután jobbos szembe-szél lesz, és a 8-as, 9-es pályára pályáztam. Bejött, jó pályát mentem, kellett hozzá a kedvező szél is, de örülök, hogy egy ilyen erős mezőnyben nyerni tudtam – nyilatkozott a tavalyi, párizsi olimpián párosban

ezüstérmes Nádas, aki korábban azt mondta, idén egyesben is szeretné letenni a névjegyét, és így nekivágni a Los Angeles-i olimpiai ciklusnak.

A legrövidebb táv, a 200 méter is nagy csatát hozott, ebben a szinte végig vezető Csizmadia Kolos meg tudta őrizni előnyét a befutóig, noha klubtársa, Nádas az utolsó métereken megszorongatta.

Az MVM Szeged eredményei, férfiak, K1 200 m: 1. Csizmadia Kolos 34.283 mp, 2. Nádas Bence 34.333 mp, **K1 500 m:** 1. Nádas 1:45.065 p, **K2 500 m:** 2. Fodor Bence (Kovács Katalin Akadémia), Csizmadia 1:33.704 p, 3. Nádas, Balogh Gergely 1:33.862 p, **C2 500 m:** 2. Molnár Csanád, Rumi Gergő (Győri VSE) 1:49.071 p, nők, **C1 200 m:** 1. Kiss Ágnes 46.141 mp, **C1 500 m:** 2. Nagy Bianka 2:02.824 p, 3. Kiss 2:02.978 p, **C2 500 m:** 1. Kiss, Nagy 2:03.581 p.



Időjárás-előrejelzés Szegedre: erősödik a nappali felmelegedés



GRATULÁLUNK!

Képviselői fogadóóra

Dr. Binszki József: 17.00 (Somogyi-könyvtár
Francia Utcai Fiókkönyvtára, Kossuth L. sgt.
69.)

Május 12. hétfő	Május 13. kedd	Május 14. szerda	Május 15. csütörtök	Május 16. péntek	Május 17. szombat	Május 18. vasárnap
						
Gyengén felhős	Gyengén felhős	Közepesen felhős	Közepesen felhős	Zápor	Közepesen felhős	Zápor
19/5	20/6	21/8	23/9	23/10	22/10	23/11
Pongrác	Imola, Szervác	Bonifác	Szonja, Zsófia	Botond, Mózes	Paszkál	Alexandra, Erik

SZEGEDITÜKÖR

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd. ISSN: 1589-4282
Nyomás: Mediaworks Hungary Zrt. Nyomda, Szeged
Felelős vezető: Marancsik Roland nyomdavezető
Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu;
a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Ilia Mihály irodalomtörténész, Tápé híres szülöttje, Szeged díszpolgára. A nyertes: Ferling Péterné. Gratulálunk!

[illegible]

Horoszkóp

KOS (III. 21–IV. 20.)
Olyan kérdésben kell döntenie, amely családtagjait is érinti. Kérje ki mindannyiuk véleményét! Ha esetleg munkahelyváltás kerül szóba, alaposan rágja át, mielőtt megteszi.

BIKA (IV. 21–V. 20.)
Pénz állhat a hához, így egy időre fellélegezhet. Megvehet régóta vágyott dolgokat, sőt utazásra is befizethet. De gondoljon azokra a szeretteire is, akik esetleg nehezebb anyagi helyzetben vannak!

IKREK (V. 21–VI. 21.)
Nagyon figyeljen a test súlyára, különösen az édességeket kerülje a következő napokban! Barátaival kiránduljon minél többet, nagyszerű élményekben lehet része, amelyek feloldhatják a munkás hétköznapokat is!

RAK (VI. 22–VII. 22.)
Szerelmi életében megszűnnek a feszültségek, és hatalmas öröm vár önre. Anyagi helyzetében is pozitív változás várható, nyugodtan el is kezdheti tervezni a nyaralást. Ha a családja segítséget kér, legyen nyitott rá!

OROSZLÁN (VII. 23–VIII. 22.)
Végre beírja munkájának gyümölcse, komoly szakmai elismerésben részesül. Figyeljen jobban az egészségére, így módon komoly bajokat előzhet meg. Ha szükséges, ehhez kérje szakember segítségét!

SZŰZ (VIII. 23–IX. 22.)
Semmiképpen ne foglalkozzon a következő héten anyagi kérdésekkel, mert nem érdemes! Ehelyett relaxáljon sokat, és keresse fel egy rég nem látott barátját.

MÉRLEG (IX. 23–X. 22.)
A hét elején szembesülni fog a munkájával kapcsolatos problémákkal. Főnökeivel való konfliktusa rányomja bélyegét családi életére is. Vegyen ki pár nap szabadságot!

SKORPIÓ (X. 23–XI. 21.)
Kapcsolataiban változások várhatók, érzelmi élete egyre kellemesebbé válik. Munkahelyén a nem megfelelő kommunikáció következtében ellentétek keletkezhetnek, de ezek egy kis jóindulattal könnyen orvosolhatók.

NYILAS (XI. 22–XII. 21.)
Több titokra is fény derülhet a héten az ön körül lévő emberekről. Ha érintett, igyekezzen tárgyilagos maradni – ha viszont nem, kerülje a pletykát. Nagy a sérülés veszélye, legyen körültekintő a közlekedés során!

BAK (XII. 22–I. 20.)
Lehetősége adódhat valami újat kipróbálni. Éljen az alkalommal, mert ez kikötheti a hétköznapok taposómalgából. Ha magányos, most találkozhat élete szerelmével!

VIZÖNTŐ (I. 21–II. 19.)
Partnerével mintha nehezebben értenének szót mostanában. Ne meneküljenek a hallgatásba, beszéljék meg a problémákat. Munkahelyén komoly elismerésre számíthat, ami az anyagiakban is megmutatkozik majd.

HALAK (II. 20–III. 20.)
Életében minden jól alakul, ám ne dőljön hátra, mert egy kecssegetőnek tűnő ajánlattal könnyen átverhetik. Mielőtt döntene, kérje ki hozzáértők tanácsát. Figyeljen jobban táplálkozására!

Szeged régen



AZ 1. SZEGEDI BORFESZTIVÁL 1995. MÁJUS 18-ÁN NYÍLT MEG. Ez még háromnapos volt, és a Mars téri nemzetközi vásár területén rendezték meg, ahol szakmai és közönségprogramok váltották egymást. A látogatók meghatározott időpontokban – csütörtökön és szombaton déltől éjfélig, pénteken pedig 10 órától éjfélig – kulturális műsorokat élvezhettek vagy szaktanácsadást vehettek igénybe. Pénteken például Harangozó Teri, szombaton pedig Koós János adott műsort. Borkóstolásra is volt lehetőség: 20 forintért egy, a borünnep emblémájával díszített poharat és kóstolójegyet kaptak a vendégek, amiért cserébe különféle magyar borokat ízlelhettek meg. A Kelemen utcai Royal Hotelben pohárnokversenyt is tartottak, és a szervezők egy buszos kirándulást is indítottak Pusztamérgesre, ahol pincelátogatás, vacsora (házi pogácsa, marhapörkölt, bor, kávé), valamint zene és tánc várta az érdeklődőket.

Radnóti, jazz és swing az IH-ban



ÁZOTT HAJÁBAN HÉT HAJÁBAN HÉT HAJÁBAN

Helyszín: IH Rendezvényközpont

Időpont: május 15., csütörtök, 19 óra

80 éve hunyt el az egyik legnagyobb magyar költő, Radnóti Miklós. Özvegye, Gyarmati Fanni 102 éves koráig

hűséges volt férjéhez. Kettejük története, leveleik és a Radnóti-versek kirajzolják előttünk, mi az az alapállás, amelyben ma érdemes léteznünk. Hogy a legnehezebb időkben is észre lehet venni, hogy a tajtékos égen ring a hold. Szereplők: Vecsei H. Miklós és a QJÚB csapata.



MÁJUS 15-ÉN 19 ÓRAKOR KEZDŐDIK A RADNÓTI-EST AZ IH-BAN



ÉNEKES MADÁR

Helyszín: Kiszínház

Időpont: május 16., péntek, 19 óra

Tamási Áron remekműve székely népi játék, szerelmi történet és egy erdélyi kisközség vakító erejű portréja.

PONT, MINT TE

Helyszín: Kövér Béla Bábszínház

Időpont: május 17., szombat, 11 óra

Mit jelent az, hogy kicsi, és mitől lesz valami nagy? Bábszínházi előadás a legki-

sebbeknek – geometriai formákkal és hangokkal.

A FELEJTÉS RŐL

Helyszín: IH Rendezvényközpont

Időpont: május 19., hétfő, 18 óra

Mikor feledékenység, és mikor demencia? Mikor indul, és kiknél jelentkezhet? Hogyan lehet felismerni és kezelni? A Pedagógiai esték sorozat vendége

a feledékenységgel járó pszichiátriai betegségek nemzetközileg is elismert szegedi szakembere, Kálmán János pszichiáter (képünkön).

JAZZ ÉS SWING

Helyszín: IH Rendezvényközpont

Időpont: május 20., kedd, 20 óra

Egy este, ami visszarepít a 20. század aranykorába. Az este során a jazz és a swing legikonikusabb dallamai csendülnek fel. Andrej Hermlin & His Swing Dance Orchestra előadása.

